
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.62 

 

OGGETTO: PATROCINIO A CONCORSO A PREMI ORGANIZZATO  

DALL'ASSOCIAZIONE CP DI BRICHERASIO, DALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE 

"L.SCIASCIA" E DALLA CASCINA MARIE DI BRICHERASIO 

            

 

La presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 35 in data 16 marzo 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti di contenimento 

del contagio da virus Covid-19 sull’intero territorio nazionale. Approvazione linee guida per lo 

svolgimento delle sedute della giunta Comunale con modalità telematiche” attraverso l’utilizzo di 

una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì UNDICI del mese di GIUGNO alle ore 20:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale Sig. FERRARA 

dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 5060 del 01/06/2020 la responsabile del Centro 

Cascina Marie, sig.ra Maria Baffert, ha presentato anche a nome delle Associazioni di 

Bricherasio “Associazione culturale “Leonardo Sciascia” e Centropedagogico di danza e 

cultura popolare la richiesta di patrocinio per il progetto “Non sapevo di essere capace”, 

consistente in 4 concorsi a premi differenti per età e fasce di pubblico; 

 

 

DATO ATTO il concorso ha l’obiettivo di valorizzare la creatività del territorio 

attraverso la raccolta di elaborati creativi e personali realizzati applicando le regole del 

linguaggio visivo, creativo, artistico, fisico ed utilizzando tecniche e materiali differenti 

con l’integrazione di più media e codici espressivi  

 

RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendone presupposti ed obiettivi 

delle iniziative promosse, manlevandosi, comunque, questa Amministrazione da 

qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o politica in quanto attiene ad una 

circostanza di rilevante pubblico interesse; 

 

 ATTESO, peraltro, il carattere discrezionale del presente provvedimento in 

relazione ai presupposti di pubblico e rilevante interesse; 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 

competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

  

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, ove 

prevista in quanto comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 

lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai 

Responsabili interessati, o in caso di assenza del responsabile) dal Segretario comunale 

per quanto di propria competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI PATROCINARE, per quanto espresso in premessa, il progetto “Non sapevo di 

essere capace”, consistente in 4 concorsi a premi su prodotti manuali ed artistici 

realizzati nel periodo della quarantena, promosso dalle Associazioni bricherasiesi 

“Associazione culturale “Leonardo Sciascia””, “Centropedagogico di danza e cultura 

popolare” e “Cascina Marie” 

2) DI DARE ATTO che il patrocinio non comporta oneri per l’Amministrazione 

comunale 

3) DI DARE mandato agli uffici di dare seguito alle richieste specifiche per 

autorizzazioni per l’utilizzo di locali o spazi pubblici per la realizzazione della mostra 

finale degli elaborati 

 

Inoltre, 

considerata l’imminenza della scadenza delle manifestazioni 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza del provvedimento di rendere la presente immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


